
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 127

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 19 DEL 09-03-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Libri di testo anno scolastico 2019/2020 - Interventi a sostegno dei nuclei più
svantaggiati  Istituzione della Commissione per la valutazione della
ammissibilità delle richieste di rimborso.

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare
interventi in favore del diritto allo studio ai sensi della Legge Regionale 15 dicembre 1978 n.
78;

CONSIDERATA la deliberazione di G.R. n. 836 del 23 dicembre 2019, acquisita agli atti
dell’Ente al prot. n. 331 del 14/01/2020, con la quale è stato approvato il piano di riparto tra i
Comuni della Regione delle risorse che il MIUR ha assegnato alla Regione Abruzzo per la
fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni della scuola
dell’obbligo e della scuola media superiore per l’anno scolastico 2019/2020, provvedimento
che ha stabilito, tra l’altro, il 30 aprile 2020 quale termine ultimo per la trasmissione alla
Regione del prospetto di rendicontazione della spesa sostenuta dai Comuni per l’erogazione
dei benefici in oggetto;

VISTI
-l’Avviso Pubblico prot. n. 802 del 31/01/2020 con il quale il Responsabile del Settore Servizi
sociali ha reso nota la possibilità di presentare la richiesta per l’assegnazione del rimborso dei
libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020 elencando i requisiti di ammissibilità della stessa
e fissando al 20/02/2020 l’ultima data utile per la presentazione delle istanze;

-la determinazione del settore Scolastico-sociale n. 6 (R.G. n. 25) del 21/01/2020 di
approvazione del dell’Avviso Pubblico e dello schema di domanda;



RITENUTO dover procedere alla valutazione delle singole richieste al fine di stabilirne
l’ammissibilità e la somma da assegnare ad ogni richiedente a rimborso della spesa effettuata;

RILAVATO che per la valutazione delle istanza pervenute è opportuno istituire apposita
commissione scegliendo i membri componenti tra i dipendenti dell’Ente

 DATO ATTO che gli stessi non percepiranno alcun compenso per l’attività da espletare;

Visti il D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

a) di considerare le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3 comma 1, della legge 242/1990;

b) di istituire apposita commissione per la valutazione dell’ammissibilità delle domande
presentate per il rimborso dei libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020;

c) di stabilire che la Commissione sarà composta dai seguenti dipendenti comunali, i quali
non percepiranno alcun compenso per l’attività da espletare:

Presidente: Dott. Germano Mignini
Componente Elide Bonanni
Componente Domenico D’Annunzio

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e verrà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 267

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.19 del 09-03-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-04-03T09:41:16+0000
	Germano Mignini




